agropecuaria, por lo que la realización del proyecto tiene concordancia con el plan de uso de 

suelo.  Cabe destacar que la zona ha sido utilizada históricamente para la operación de planta 

de asfalto por contratistas anteriores. 

5.9. Monto global de la inversión  

El valor del proyecto se estima en Trescientos Cincuenta Mil con 00/100 (B/.350,000.00). 

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 
La presente sección atiende la descripción del ambiente físico del área de estudio del Proyecto 

de Planta de Asfalto para Obras Públicas, donde se efectuó un reconocimiento a través de 

trabajos de campo para la elaboración de la línea base física para el Estudio de Impacto